

**Handläggare**  
Leila Massih  
Telefon: 08-50809306

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2024-09-26

## Motion om att utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten på vattnet

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/521

### Förvaltningens förslag till beslut

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Annika Elmlund (M) och Dennis Wedin (M) om att utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten på vattnet. I motionen föreslås att kommunfullmäktige tar beslut om att kajstrategin efterlevs och följs upp fullt ut samt att det formas en gestaltungsstrategi för kajer och hamnar.

I kommunfullmäktiges budget för 2024 finns flera uppdrag och aktiviteter kopplade till Kajstrategi för Stockholms stad. Att ge stadens nämnder och bolag uppdrag i budgeten ser förvaltningen som ett viktigt verktyg för att se till att kajstrategin och övriga antagna program och riktlinjer efterlevs. På så sätt utförs planering och uppföljning av strategin inom stadens system för integrerad ledning och styrning av verksamhet och ekonomi (ILS). Vidare ser förvaltningen att en framgångsfaktor för genomförandet av kajstrategin är fortsatt nära samverkan mellan berörda förvaltningar och bolag.

I och med att kajstrategin i vissa delar innehåller nulägesbeskrivningar, anser förvaltningen att det är angeläget att strategin ses över och revideras om några år för att hålla den aktuell. I en sådan översyn anser förvaltningen att det vore positivt om strategin blir tydligare i vissa frågor, till exempel med förhållningssätt för byggnation och etableringar i relation till stadens vattenfront och vattenspegel.

## Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat Kungsholmen stadsdelsnämnd med anledning av en motion av Annika Elmlund (M) och Dennis Wedin (M) om att utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten på vattnet. Kommunstyrelsen önskar svar senast den 8 oktober 2024.

## Ärendet

I motionen framförs att kommunfullmäktige i juni 2022 antog en kajstrategi för Stockholm med syfte att skapa förutsättningar att utveckla stadens kajer till mer levande mötesplatser, tillgängliga för folkliv, restauranger och caféer. Enligt motionen saknar dock kajstrategin tydliga riktlinjer och är för öppen för fri tolkning, bland annat på grund av att det saknas en guide för vad och hur man får bygga. Enligt motionen bör staden till exempel inte tillåta att stora delar av vattenspegeln byggs bort, restauranger och kaféer behöver få bättre förutsättningar för att utveckla sina verksamheter och det finns idag också platser som är dåligt utnyttjade.

I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar följande:

- Att uppdra till berörda nämnder och bolagsstyrelser att tillse att kajstrategin efterlevs fullt ut i syfte att förbättra stadslivet vid kajerna och utveckla Stockholm som en attraktiv sjöfartsstad.
- Att uppdra till Stockholms Hamnar att se över vattenspegeln vid och intill våra kajer och hamnar i syfte att forma en gestaltungsstrategi.
- Att uppdra till kommunstyrelsen att årligen följa upp och redovisa berörda nämnders och bolags efterlevnad av kajstrategin.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet och eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

## Förvaltningens synpunkter

I kommunfullmäktiges budget för 2024 finns flera uppdrag och aktiviteter kopplade till Kajstrategi för Stockholms stad. Till exempel anger budgeten att Stockholm Hamnar AB i samverkan med exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden ska bidra till genomförandet av Stockholms stads kajstrategi med särskilt fokus på att skapa förutsättningar för stadsliv och rekreation utmed Söder Mälarstrand. Vidare har

trafiknämnden uppdraget att utreda hur Strandvägens kaj ska göras bilfri till sommaren 2024. Att ge stadens nämnder och bolag uppdrag i budgeten ser förvaltningen som ett viktigt verktyg för att se till att kajstrategin och övriga antagna program och riktlinjer efterlevs. På så sätt utförs planering och uppföljning av strategin inom stadens system för integrerad ledning och styrning av verksamhet och ekonomi (ILS). Vidare ser förvaltningen att en framgångsfaktor för genomförandet av kajstrategin är fortsatt nära samverkan mellan berörda förvaltningar och bolag.

I och med att kajstrategin i vissa delar innehåller nulägesbeskrivningar, anser förvaltningen att det är angeläget att strategin ses över och revideras om några år för att hålla den aktuell. I en sådan översyn anser förvaltningen att det vore positivt om strategin blir tydligare i vissa frågor, till exempel med riktlinjer för utvecklandet av bad och bastu samt förhållningssätt för byggnation och etableringar i relation till stadens vattenfront och vattenspegel.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Motion om hur vi kan utveckla och förbättra Stockholms kajstrategi samt se över helheten på vattnet

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

### Namn

Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör  
Karin Ekrin, Avdelningschef

### Datum

2024-09-04  
2024-09-03